
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia:  28 października 2009 r.

Nr posiedzenia: 179

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Jan Wyrowiński  – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Informacja na temat przebiegu prywatyzacji majątku Skarbu Państwa w roku
2009.

2. Informacja na temat planów prywatyzacyjnych w roku 2010, ze szczególnym
uwzględnieniem sektora energetycznego.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Dorota Arciszewska-Mielewczyk, Grzegorz
Banaś, Stanisław Bisztyga, Jan Dobrzyński, Tadeusz Gruszka, Witold Idczak,
Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz Kleina, Stanisław Kogut,
Krzysztof Majkowski, Antoni Motyczka, Władysław Ortyl, Andrzej
Owczarek, Eryk Smulewicz, Jacek Swakoń, Marek Trzciński, Jan
Wyrowiński,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Skarbu Państwa:

− podsekretarz stanu Adam Leszkiewicz,
− dyrektor Departamentu Analiz Ewa Sibrecht-Ośka,
− dyrektor Departamentu Nadzoru Właścicielskiego i Prywatyzacji III

Marcin Zieliński,
− naczelnik wydziału w Departamencie Analiz Małgorzata Dec,

− Ministerstwo Gospodarki:
− naczelnik wydziału w departamencie Energetyki Edward Słoma,

− Ministerstwo Finansów:
− główny specjalista w departamencie Gospodarki Narodowej Jadwiga

Nycz,
− Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów:

− zastępca dyrektora Departamentu Kontroli Koncentracji Danuta
Gruszczyńska,

− Agencja Rozwoju Przemysłu:
− dyrektor Departamentu Prywatyzacji I Janusz Krynicki.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 i 2 Informacje nt. realizacji prywatyzacji majątku Skarbu Państwa w 2009 roku i planów

prywatyzacyjnych na 2010 r. przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa Adam
Leszkiewicz. Minister poinformował, że wg stanu na dzień 30 września 2009 r. w trakcie realizacji
znajdowało się 505, będących na różnym etapie zaawansowania,  projektów, w tym:
− w 167 spółkach rozpoczął się proces poszukiwania inwestora,
− w 143 podmiotach prowadzone były obligatoryjne analizy przedprywatyzacyjne,
− dla 90 spółek trwał wybór doradcy  Ministra Skarbu Państwa do sporządzenia w/w analiz,



- 2 -

− 105 spółek było na etapie przygotowania projektu prywatyzacyjnego, polegającego na
przeprowadzeniu wstępnej analizy spółki i podjęciu  decyzji o przystąpieniu do realizacji projektu.

Od 1 stycznia 2009 r. do 30 września 2009 r. zrealizowanych zostało 70 procesów prywatyzacyjnych,
a następnych 90 zostanie zrealizowanych do końca bieżącego roku. Tegoroczne przychody
z prywatyzacji wyniosły dotychczas ok. 4,2 mld zł, wobec zakładanych 12 mld, a do końca 2010 r.
resort skarbu państwa zakłada osiągnięcie ok. 25 mld zł przychodu.
Minister Leszkiewicz zaznaczył, że realizacja poszczególnych projektów prywatyzacyjnych zagrożona
jest wieloma czynnikami, takimi jak: sytuacja ekonomiczno-finansowa spółek, nieuregulowane
kwestie prawne w poszczególnych podmiotach, roszczenia reprywatyzacyjne, konieczność
rozwiązywania kwestii socjalnych i uwzględniania oczekiwań związkowych oraz pracowniczych.
Minister Leszkiewicz podkreślił, że bardzo ważną przyczyną odstąpienia od realizacji danego projektu
może być proponowanie, przez potencjalnych nabywców, ofert cenowych znacznie niższych od
wyceny spółki. W niektórych przypadkach więc Minister Skarbu Państwa decyduje o przerwaniu
projektów prywatyzacyjnych na różnym etapie realizacji. W uzasadnionych okolicznościach formalno-
prawnych projekty prywatyzacyjne mogą być wznawiane lub uruchamiane po raz kolejny.
W 2010 roku planowane są działania prywatyzacyjne m.in. w sektorach: instytucji finansowych,
naftowym, węgla kamiennego, przemysłu obronnego, KGHM Polska Miedź S.A.
Ministerstwo Skarbu Państwa planuje też sprzedaż 34 tzw. resztówek. Pakiety resztówkowe z reguły
zbywane są na rzecz większych akcjonariuszy lub wspólników tych spółek. W niektórych przypadkach
następuje nieodpłatne przekazanie mniejszościowych pakietów jednostkom samorządu terytorialnego.
W sektorze elektroenergetycznym polityka prywatyzacyjna realizowana jest w oparciu o Program dla
elektroenergetyki i ma na celu spowodowanie zmian w starzejącym się i zaniedbanym technologicznie
sektorze poprzez wzmocnienie siły ekonomicznej poszczególnych podmiotów, zróżnicowanie struktur
własnościowych, zwiększenie efektywności i stymulowanie konkurencji, restrukturyzację branży
i zapewnienie wpływów do budżetu państwa, a przede wszystkim zapewnienie bezpieczeństwa
nieprzerwanych i niezakłóconych dostaw energii.
Minister A.Leszkiewicz podkreślił, że prywatyzacja w sektorze energetycznym pozwoli zachować w
rękach państwa strategiczne zasoby energetyczne poprzez utrzymanie kontroli nad największymi
energetycznymi grupami kapitałowymi: PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. oraz TAURON Polska
Energia S.A.
W dyskusji senatorowie poruszali kwestie dotyczące m.in.: bezpieczeństwa energetycznego,
prywatyzacji sektora elektroenergetycznego, bankowego, firm budowlanych, prywatyzacji
menadżersko-pracownicznej oraz wyceny przeznaczonych do sprzedaży spółek.
Odpowiedzi na pytania i wątpliwości senatorów udzielał minister Adam Leszkiewicz oraz dyrektor
Departamentu Nadzoru Właścicielskiego i Prywatyzacji III w Ministerstwie Skarbu Państwa, Marcin
Zieliński.
Senator Witold Idczak, w imieniu grupy senatorów, złożył wniosek, by na posiedzeniu plenarnym
Senatu odbyła się debata na temat prywatyzacji spółek Skarbu Państwa. Przewodniczący komisji,
senator Jan Wyrowiński, zapewnił, że stosowny wniosek zostanie przekazany Marszałkowi Senatu.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


